

BANCO LAFISE PANAMÁ, S.A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2020 A DICIEMBRE 2021
(En Miles de Balboas)

	2020	2021												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	22,226.61	1,771.57	1,583.77	1,717.72	1,592.93	1,625.28	1,712.05	1,616.27	1,756.68	1,715.24	1,686.21	1,738.86	1,593.23	20,109.81
Préstamos	16,761.38	1,219.45	1,034.43	1,055.45	1,045.42	1,312.70	1,149.35	1,096.80	1,153.95	1,200.96	1,075.80	1,051.41	936.87	13,332.59
Depósitos	181.77	17.61	6.98	6.79	6.64	7.68	7.37	7.60	7.54	7.49	7.88	8.28	13.83	105.69
Inversiones	5,283.46	424.57	432.40	509.53	418.79	304.90	448.26	380.87	447.20	371.82	468.86	524.69	239.72	4,971.61
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	109.95	109.95	145.95	122.09	0.00	107.07	131.00	147.99	134.97	133.67	154.48	402.81	1,699.93
Egresos de Operaciones	14,064.36	1,196.56	1,112.78	1,250.41	1,156.85	1,187.83	1,144.34	1,215.20	1,195.44	1,148.36	1,186.54	1,212.26	1,229.96	14,236.55
Intereses Pagados	12,885.27	1,069.60	1,003.00	1,099.10	1,059.58	1,098.62	1,052.72	1,101.75	1,093.84	1,037.72	1,100.41	1,073.67	1,100.36	12,890.37
Comisiones	1,179.09	126.97	109.78	151.31	97.27	89.21	91.62	113.45	101.60	110.64	86.13	138.59	129.61	1,346.17
Ingreso Neto de Intereses	8,162.25	575.01	470.99	467.31	436.08	437.45	567.70	401.07	561.24	566.88	499.66	526.60	363.27	5,873.27
Otros Ingresos	8,113.41	732.42	900.30	781.29	1,222.87	1,254.68	1,136.52	1,223.81	1,391.58	1,032.98	783.73	1,131.05	1,731.92	13,323.14
Comisiones	2,964.61	258.89	227.29	347.76	353.23	281.92	259.83	277.08	320.82	288.22	356.59	296.33	645.99	3,913.96
Operaciones con Divisas	2.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	5,146.57	473.53	673.01	433.53	869.64	972.76	876.69	946.73	1,070.77	744.75	427.14	834.72	1,085.92	9,409.18
Ingresos de Operaciones	16,275.66	1,307.43	1,371.29	1,248.60	1,658.95	1,692.13	1,704.23	1,624.89	1,952.82	1,599.85	1,283.39	1,657.65	2,095.19	19,196.41
Egresos Generales	11,192.06	796.23	743.59	779.74	1,665.15	1,634.74	1,461.21	(105.52)	1,870.69	1,192.04	1,038.86	1,546.13	3,056.41	15,679.26
Gastos Administrativos	7,098.62	520.81	479.85	481.22	518.47	498.70	472.60	460.16	574.00	362.49	478.76	443.36	692.32	5,982.75
Gastos Generales	1,455.03	205.59	191.33	208.46	777.56	531.55	572.36	(936.27)	404.59	270.73	288.67	290.74	1,548.57	4,353.87
Gastos de Depreciación	776.94	52.96	64.37	59.22	59.64	58.04	57.11	57.81	57.31	57.05	57.36	67.19	63.88	711.94
Otros Gastos	1,861.47	16.88	8.04	30.85	309.49	546.45	359.14	312.77	834.79	501.76	214.06	744.84	751.65	4,630.71
Utilidad antes de Provisiones	5,083.60	511.20	627.70	468.86	(6.21)	57.39	243.02	1,730.41	82.13	407.81	244.54	111.52	(961.22)	3,517.15
Provisiones por Cuentas Malas	2,078.16	205.88	407.22	48.08	(161.99)	(47.17)	91.02	1,566.19	(70.23)	277.64	143.59	7.73	(1,486.33)	981.65
Utilidad del Periodo	3,005.45	305.32	220.47	420.79	155.78	104.56	152.00	164.21	152.36	130.18	100.94	103.79	525.11	2,535.50